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Pandemia COVID-19 oraz wojna w Ukrainie pokazują, jak kruche i ważne

jest bezpieczeństwo lekowe. Wydarzenia z ostatnich lat, zaburzone lub

przerwane łańcuchy dostaw udowadniają wyraźnie, jak istotna jest

produkcja leków w Europie, a z punktu widzenia naszego kraju i polskich pacjentów 

– w Polsce. Nieprzerwany dostęp do terapii to jeden z kluczowych komponentów 

zdrowego społeczeństwa. Nie mniej ważna jest profilaktyka i edukacja. Dlatego 

jako Adamed Pharma od lat wspieramy społeczeństwo w trosce o zdrowie - nie 

tylko dostarczając leki ratujące zdrowie i życie, ale także budując wiedzę i świa-

domość. Dlatego podejmujemy takie aktywności jak Adamed dla Rodziny, czy też 

zbudowaliśmy nowoczesny portal wiedzy Adamed Expert.

KATARZYNA DUBNO
Dyrektor ds. relacji zewnętrznych, ESG i ekonomiki zdrowia

Adamed dla Rodziny

Szczególne miejsce w naszych programach spo-

łecznych zajmuje projekt Adamed dla Rodziny – 

bezpłatne strefy zdrowia na terenie całego kraju. 

Idea kampanii to dotarcie z bezpłatnymi bada-

niami i konsultacjami do mieszkańców mniej-

szych miejscowości, w których dostęp do lekarza 

specjalisty jest szczególnie utrudniony. Badania 

były bezpłatne i mogła w nich wziąć udział każda 

dorosła osoba.

EłkKołobrzeg

Katowice*

PabianiceLeszno

Nowy Sącz

ponad 60 gabinetów 
lekarskich

blisko 2200 przebadanych 
pacjentów

ponad 60 godzin spotkań  
edukacyjnych

ponad 5 tys. udostępnionych 
broszur edukacyjnych

* W ramach IV Forum Pacjenta

Adamed dla Rodziny w 2022 r.:



Zakres badań w Strefach Zdrowia  

Adamed dla Rodziny:

 

˚˚ badania kardiologiczne, 

˚˚ badania pulmonologiczne, 

˚˚ badania okulistyczne, 

˚˚ badania diabetologiczne, 

˚˚ badania urologiczne z konsultacją 
lekarską,

˚˚ badania USG, 

˚˚ wykłady i warsztaty psychologiczne,

˚˚ konsultacje psychiatryczne. 

Wszystkie usługi wykonywali specjaliści w da-

nej dziedzinie. Dodatkowo, dla odwiedzających 

dostępne były m.in. strefa rehabilitacji oddecho-

wej, kurs pierwszej pomocy oraz strefa atrak-

cji dla najmłodszych. Patronat merytoryczny 

nad programem Adamed Dla Rodziny objęły 

Polskie Towarzystwo Chorób Cywilizacyjnych, Pol-

skie Towarzystwo Alergologiczne oraz Akademia 

Pedagogiki Specjalnej im. M. Grzegorzewskiej. 

W ramach programu Adamed dla Rodziny 

opracowaliśmy raport „Stan zdrowia Pola-

ków”, z którego wynika, że zaledwie połowa 

społeczeństwa ocenia swój stan zdrowia jako 

dobry, a ponad połowa przyjmuje na stałe 

leki na receptę. Badanie ujawniło także 

zaniedbania w zakresie badań profilaktycz-

nych oraz dbałości o odpowiednią dietę. 

Co czwarty badany wizytę u internisty odbył 

dawniej niż rok temu. 

Do opracowania raportu wykorzystaliśmy 

wyniki badania ankietowego przeprowadzo-

nego na uczestnikach akcji Adamed Dla Ro-

dziny oraz ankiety internetowe. Łączna próba 

badania wyniosła 1011 pełnoletnich miesz-

kańców Polski, w podziale na płeć, wiek oraz 

województwo. Badanie zostało przeprowa-

dzone we współpracy z Centrum Badaw-

czo-Rozwojowym BioStat za pośrednictwem 

techniki badawczej CAWI z wykorzystaniem 

panelu badawczego Badanie Opinii. 
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Naszą wiedzą o zdrowiu dzielimy się ze społeczeństwem. Od wielu lat inicjujemy programy społeczne dla setek 

tysięcy osób. Podpowiadamy jak zadbać o zdrowie i pomagamy rozpoznawać niepokojące objawy chorób.

Dbamy o społeczeństwo

Wybrane działania w latach 2021-2022: 

˚˚ kampania społeczna Poznaj Swojego Sąsiada-Seniora przeprowadzona we współpracy 
z Głosem Seniora. Łączny zasięg to ok. 68 tys. odbiorców,

˚˚ kontynuacja współpracy z Uniwersytetem Trzeciego Wieku i publikacja treści edukacyj-
nych w popularnych wśród seniorów ogólnopolskich biuletynach UTW, 

˚˚ udział w Senioraliach oraz Kongresach Gospodarki Senioralnej,

˚˚ badanie „Potrzeby i zdrowie Seniorów podczas COVID-19”. 

Adamed dla seniora
Program pomagający seniorom zadbać o kondycję, sprawność i aktywność fizyczną. We współ-

pracy z najważniejszymi organizacjami senioralnymi w Polsce co roku organizujemy szereg 

spotkań, wydarzeń i kampanii edukacyjnych skierowanych do starszego pokolenia. 

Więcej informacji o programie Adamed dla Seniora dostępnych jest na stronie www.adamed.com

Odnaleźć siebie
Ogólnopolski program edukacyjny dotyczący zaburzeń i chorób układu nerwowego.

Głęboki oddech
Ogólnopolski program zwiększający świado-

mość społeczną na temat przyczyn i skutków 

chorób układu oddechowego - m.in.: astmy, 

przewlekłej obturacyjnej choroby płuc (PO-

ChP), zespołu krupu oraz alergii.

Wybrane efekty w latach 2021-2022:

˚˚ blisko 250 tys. odwiedzin portalu 
https://odnalezcsiebie.pl/ z ma-
teriałami edukacyjnymi, testami 
diagnostycznymi oraz materiałami 
wideo,

˚˚ dystrybucja ok. 60 tys. poradników 
dla pacjentów i opiekunów. 

Wybrane działania w latach 2021-2022:

 

˚˚ organizacja Tygodnia Oddechu 
z udziałem ekspertów przekazu-
jących wiedzę nt. chorób układu 
oddechowego oraz im zapobiegania, 

˚˚ przygotowanie cyklu filmików eduka-
cyjnych poruszających kwestie zwią-
zane z nebulizacją oraz rehabilitacją 
i jogą oddechową – średni zasięg 
materiałów ponad 20 tys. osób.

Więcej informacji o programie Głęboki Oddech 

dostępnych jest stronie www.glebokioddech.pl
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Serce na nowo
Ogólnopolski program profilaktyki chorób 

serca i naczyń krwionośnych. Program 

wspiera szerokie grono specjalistów  

na co dzień zajmujących się spektrum scho-

rzeń sercowo-naczyniowych – kardiologów, 

lekarzy pierwszego kontaktu i dietetyków.

Urolog dla każdego 
Rozpoczęty w 2022 r. program umożliwia-

jący pacjentom szerszy dostęp do konsultacji 

specjalistycznych w zakresie urologii, mających 

istotne znaczenie dla profilaktyki chorób układu 

moczowo-płciowego. Badania były prowa-

dzone w miejscowościach liczących do 30 tys. 

mieszkańców, gdzie lekarz o takiej specjalizacji 

nie przyjmuje lub czas oczekiwania na wizytę 

w ramach tej specjalizacji przekracza 90 dni. 

W 2022 r. z konsultacji skorzystało 887 pacjen-

tów w 25 miejscowościach w całej Polsce. 

Wybrane działania w latach 2021-2022: 

 

˚˚ organizacja Tygodnia dla Serca 
i przygotowanie cyklu edukacyjnych 
nagrań video na temat m.in. nad-
ciśnienia tętniczego, zaburzeń lipi-
dowych i krzepliwości krwi. Średni 
zasięg materiałów – ponad 24 tys. 
osób

˚˚ organizacja ponad 150 akcji, 
w których badano ciśnienie tętnicze 
i dokonywano pomiaru cholesterolu. 
Przebadano łącznie ponad 15 tys. 
pacjentów. 

Więcej informacji o programie Serce na nowo 

dostępnych jest na stronie www.sercenanowo.pl

Więcej informacji o programie Urolog dla każdego dostępnych jest na stronie www.urologdlakazdego.pl 

W trosce o zdrowie obywateli Wietnamu

Zdrowie psychiczne w Hiszpanii 
W Hiszpanii współorganizowaliśmy debatę na temat zdrowia psychicznego i problemu samobójstw 

oraz spotkanie szkoleniowe dla ponad 250 specjalistów medycznych poświęcone m.in. psychiatrii, 

neurologii i ginekologii. 

Wspieramy edukację medyczną  
w Uzbekistanie
We współpracy z Rządowym Specjalistycznym Naukowo-

-Praktycznym Centrum Kardiologii w Taszkencie zorga-

nizowaliśmy dla młodych kardiologów zajęcia w zakresie 

algorytmów reanimacji RKO zgodnie z najnowszymi wska-

zaniami i rekomendacjami. Warsztaty prowadzone były na 

zakupionych przez nas fantomach ćwiczebnych. 

Podpisaliśmy też umowę w zakresie współpracy stypendialnej 

z Taszkencką Akademią Medyczną i ufundowaliśmy osiem 

5-miesięcznych grantów dla najlepszych studentów uczelni.

Choroby niezakaźne w Wietnamie są najczęstszą 

przyczyną zgonów. Szacuje się, że umiera na nie 

ośmiu na dziesięciu obywateli tego państwa. Dlatego 

w listopadzie 2021 r. rozpoczęliśmy w partnerstwie 

z wietnamskim Ministerstwem Zdrowia program 

profilaktyki i leczenia chorób niezakaźnych w trosce 

o zdrowie obywateli Wietnamu. Na najbardziej popu-

larnych portalach internetowych ukazały się przy-

gotowane przez nas we współpracy z ekspertami 

Ministerstwa artykuły edukacyjne i filmy poświęcone chorobom niezakaźnym, ich przyczynom, 

wczesnemu rozpoznawaniu oraz leczeniu. Uruchomiliśmy też specjalną platformę internetową 

i przeprowadziliśmy serie wirtualnych szkoleń dla przedstawicieli wietnamskich środowisk me-

dycznych. Dodatkowo uruchomiliśmy też infolinię dla osób z depresją, co było odpowiedzią na za-

sygnalizowaną przez lokalne Ministerstwo Zdrowia pilną postpandemiczną potrzebę. 
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W 2022 r. wystartował nasz specjalistyczny 

portal wiedzy medycznej Adamed Expert.  

Serwis to bieżąca wiedza medyczna oraz meryto-

ryczne treści opracowane przez wybitnych specja-

listów swoich dziedzin medycznych - wartościowe 

kompendium skierowane zarówno do pacjentów 

oraz ich opiekunów, jak i przedstawicieli zawodów 

medycznych. 

ADAMED EXPERT:

Dla lekarzy

Najlepsza wiedza ekspercka, dostęp 

do najnowszych zagadnień medycz-

nych, algorytmy postępowania pomocne 

w codziennej praktyce lekarskiej.

Dla farmaceutów

Baza wiedzy, codzienna porcja infor-

macji branżowych oraz schematy opieki 

farmaceutycznej. 

Dla pacjentów 

Sprawdzone informacje o leczeniu i pro-

filaktyce chorób. Praktyczne wskazówki 

dotyczące diety i zdrowego stylu życia.



Fundacja Adamed powstała w 2014 r. Od początku szerzy 

ideę współpracy oraz integruje środowisko naukowe, przemysł 

farmaceutyczny, medyczny i biotechnologiczny, jak również 

wzmacnia współpracę z podmiotami o zbliżonych zadaniach. 

Fundacja od 2020 r. prowadzi także program Adamed Expert, 

którego celem jest tworzenie, dostarczanie i popularyzowanie 

rzetelnych, opartych na eksperckiej wiedzy informacji dotyczą-

cych medycyny oraz profilaktyki zdrowotnej.

˚˚ Maciej Adamkiewicz  
Wiceprezes Zarządu 

Zarząd Fundacji Adamed:

˚˚ Katarzyna Dubno  
Członek Zarządu˚˚ dr n. med. Małgorzata 

Adamkiewicz  
Prezes Zarządu
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ADAMED SmartUP

ADAMED SmartUP to unikalny program edukacyjny realizowany przez Fundację Adamed, który co roku przy-

ciąga coraz większe grono uzdolnionych, ambitnych i ciekawych świata nastolatków z całego kraju. Od swo-

jej pierwszej edycji w 2014 r., ADAMED SmartUP popularyzuje nauki ścisłe i przyrodnicze dając młodym 

ludziom narzędzia i wiedzę do rozwoju swoich zainteresowań.

ADAMED SmartUP w liczbach: 

blisko 70 tys. zarejestrowanych  
uczestników

ponad 1,5 tys. uczestników  
bezpłatnych warsztatów naukowych  
ADAMED SmartUP Academy

400 uczestników obozów naukowych

80 laureatów nagrody głównej

21 stypendystów

Wielostopniowy proces rekrutacyjny ADAMED 

SmartUP wyłania co roku 50 uczestników inno-

wacyjnego obozu naukowego. Podczas dwóch 

tygodni uczniowie biorą udział w zajęciach 

praktycznych i teoretycznych prowadzonych przez 

profesjonalistów ze świata nauki, wykładowców 

najlepszych uczelni w Polsce i na świecie. Spośród 

uczestników obozu wybieramy 10 laureatów na-

grody głównej, którzy zostają objęci programem 

konsultacji edukacyjnych dostosowanym do ich 

indywidualnych potrzeb. To szansa na rozwinięcie 

swoich umiejętności poprzez dodatkowe zajęcia 

przedmiotowe, staże czy pracę w laboratoriach. 

Laureaci nagrody głównej, którzy wykażą się naj-

większą motywacją do działania i pasją do nauki 

otrzymują wsparcie finansowe w postaci stypen-

dium naukowego.

ADAMED SmartUP

rejestracja 
online

gra 
rekrutacyjna

aplikacje
i rozmowy

rekrutacyjne

innowacyjny
obóz

naukowy

wyłonienie
laureatów
nagrody 
głównej

stypendia 
naukowe



ADAMED SmartUP to także ADAMED SmartUP Academy, 

czyli cykl bezpłatnych i otwartych warsztatów weekendo-

wych dla młodych pasjonatów nauki w wieku 14-19 lat. 

Od 2015 r. wzięło w nich udział ponad 1,5 tys. uczniów.

Program zajęć tworzą specjaliści z najlepszych ośrodków 

naukowych w Polsce – w 2022 r. były to m.in. Politech-

nika Warszawska, Uniwersytet Jagielloński oraz Katolicki 

Uniwersytet Lubelski. Spotkania są okazją do pracy w pro-

fesjonalnych laboratoriach, wykonania eksperymentów 

i zdobywania wiedzy z zakresu fizyki, chemii i biologii. 
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ADAMED SmartUP organizowany jest nie tylko 

w Polsce. W 2022 r. Fundacja Adamed we współ-

pracy z Uniwersytetem Autonomicznym w Barce-

lonie zorganizowała pierwsze warsztaty ADAMED 

SmartUP w Hiszpanii. W zajęciach w auli Centrum 

Badań Matematycznych oraz w laboratoriach 

Wydziału Nauk udział wzięło blisko 80 uczniów 

szkół średnich. Za ich wysoką jakość meryto-

ryczną odpowiadali profesorowie Wydziału Nauk 

barcelońskiej uczelni. Od 2019 r. ADAMED SmartUP 

jest także obecny w Wietnamie. Do uczestnictwa 

zapraszani są uczniowie Szkoły Średniej im.Przy-

jaźni Polsko-Wietnamskiej w Hanoi. W 2022 

r. w rekrutacji wzięła udział rekordowa liczba 

uczniów – ponad pół tysiąca. Troje laureatów 

przyleciało w lipcu do Polski, by wziąć udział 

w naukowym obozie ADAMED SmartUP.

Społęczność ADAMED Smar-

tUP to na koniec 2022 r. 

400 absolwentów, którzy 

rozwijają swoje zaintereso-

wania w ostatnich klasach 

liceów lub w czasie studiów 

na polskich i zagranicznych 

uczelniach. Co roku zapra-

szamy ich na Zjazd Absol-

wentów, w czasie którego 

organizujemy zajęcia inte-

gracyjne oraz umożliwiamy 

prezentacje prowadzonych 

przez nich projektów nauko-

wych i osiągnięć.
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W pierwszym roku wojny 
przeznaczyliśmy na pomoc dla 

Ukrainy, w tym leki i środki 
pomocy medycznej, w sumie 

niemal 14,5 mln zł.

Pomoc psychologiczna, bytowa i materialna dla Współpracowni-
ków z Ukrainy i ich rodzin.

Dostawa leków do szpitali na terenach objętych wojną koordy-
nowana przez Współpracowników Adamed Pharma Ukraine. Już 
w pierwszych dniach wojny nasze leki dotarły do szpitali m. in. 
w Lwowie, Jaworowie, Użgorodzie, Mościsku i Kijowie. 

Przygotowanie i udostępnienie ukraińskiej młodzieży materiałów 
ADAMED SmartUP w języku ukraińskim. 

Wsparcie pomocowych organizacji pozarządowych – m.in. Polskiej 
Misji Medycznej i Stowarzyszenia SOS Wioski Dziecięce w Polsce. 

Zbiórka darów dla uchodźców z Ukrainy.

Przekazanie 2100 wyprawek szkolnych dzieciom z Ukrainy, które 
rozpoczęły edukację w polskich szkołach. 

Pomoc transportowa i zakwaterowanie dla ukraińskich rodzin. 
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Dbamy o gospodarkę

Adamed to jedna z największych polskich firm farmaceutycznych. Współtworzymy 

branżę, która jest kluczowa dla konkurencyjności naszego kraju na arenie europej-

skiej i światowej. Wielomiliardowe inwestycje naszej firmy w działalność badaw-

czo-rozwojową to nie tylko innowacyjne produkty lecznicze dla pacjentów, ale – 

w szerszej skali – element ważny dla innowacyjności całej polskiej gospodarki.

GRZEGORZ CHEŁMICKI
Członek Zarządu, Dyrektor ds. finansowych

Działamy globalnie, ale jesteśmy polską firmą – tu odprowadzamy 

podatki i to polską gospodarkę w największym stopniu rozwija nasza 

działalność. Osiągane zyski inwestujemy w rozwój polskiej innowacji – 

łącznie od 2001 r. przeznaczyliśmy 2,1 mld zł na inwestycje i działalność 

badawczo-rozwojową, w samym 2022 r. wydając na ten cel 168 mln zł.

Wspieramy polskich przedsiębior-

ców. W 2021 r. 68%, a w 2022 

62% zakupów naszej firmy 

pochodziło od krajowych dostaw-

ców. Jesteśmy dużą firmą i atrak-

cyjnym partnerem biznesowym 

dla setek małych i średnich firm 

w całej Polsce często decydując 

o ich sukcesie rynkowym, możli-

wościach rozwoju i zatrudnianiu 

Współpracowników. W sumie 

w latach 2021-2022 na towary 

i usługi pochodzące od polskich 

przedsiębiorców wydaliśmy blisko 

1,8 mld złotych. 

40,2 mln zł

31,5 mln zł. 

75,2 mln zł.

51,9 mln zł

37,4 mln zł. 

90,8 mln zł

CIT

PIT 

ZUS

2021 r. 2022 r.

CIT

PIT 

ZUS

5

5 wartość podatku CIT za 2021 i 2022 rok podana na dzień 4 lipca 2023 i może ulec zmianie

204-1

Nasze znaczenie dla gospodarki, kon-

kurencyjność w branży, działalność 

zagraniczna oraz innowacyjność zostały 

docenione w 2021 r. tytułem Czempiona 

Narodowego. Adamed zajął szóste miej-

sce na 126 badanych przedsiębiorstw 

w IV edycji rankingu Polityka Insight. 

Otrzymaliśmy także nominację do Na-

grody Gospodarczej Prezydenta Rzecz-

pospolitej Polskiej w kategorii Narodowy 

Sukces. To wyróżnienie z wieloletnią tra-

dycją, które promuje podmioty budujące 

pozytywny wizerunek polskiej przedsię-

biorczości na arenie międzynarodowej i 

stanowiące przykład najlepszych praktyk 

globalnej ekspansji krajowego know-how 

i innowacji.

Od ponad dwóch dekad uczestniczymy 

w CPhI Worldwide – największych 

targach farmaceutycznych na świecie. 

To kluczowe wydarzenie branży, które 

łączy dostawców i nabywców pro-

duktów farmaceutycznych, otwierając 

przed nami nowe możliwości do pozyski-

wania kontaktów i nawiązywania relacji 

biznesowych. 

DOBRA PRAKTYKA

DOBRA PRAKTYKA
Przestrzegamy prawa i dbamy o to, by zawsze 

działać zgodnie z jego literą. Nie dokonujemy 

rozliczeń podatkowych na terytoriach lub w krajach 

stosujących szkodliwą konkurencję podatkową. 

Zobowiązania podatkowe realizujemy w terminie, 

unikamy ryzyka podatkowego oraz nie podejmu-

jemy działań nakierowanych na agresywne plano-

wanie podatkowe. 

Nasza działalność zmniejsza też deficyt han-

dlowy krajowej branży farmaceutycznej – wartość 

sprzedaży zagranicznej leków wyprodukowanych 

w polskich zakładach Adamed przewyższa import 

surowców i produktów. Za sprzedaż produktów 

na rynkach całego świata odpowiedzialny jest 

Zespół License-out. Jesteśmy otwarci na rożne 

modele współpracy biznesowej, m.in. licencyjne, 

dystrybucyjne, współrozwój nowych produktów, 

czy produkcję kontraktową. Odpowiadamy także za 

sprzedaż licencji podmiotom zewnętrznym. Zapew-

niamy pełne wsparcie w zakresie rejestracji i wła-

sności intelektualnej, strategii wejścia na rynek dla 

nowych produktów oraz otwartą współpracę. 

Konsekwentnie rozszerzamy liczbę naszych pro-

duktów. Dział Licensing-in jest aktywnie zaanga-

żowany w pozyskiwanie ofert na nowe produkty, 

które sukcesywnie wprowadzane są do portfolio. 

Adamed jest w stałym kontakcie ze wszystkimi 

największymi firmami generycznymi w Europie 

i spoza tego regionu. Dzięki temu jesteśmy w sta-

nie na bieżąco analizować rynek farmaceutyczny 

w zakresie dostępności molekuł, wygasających 

patentów oraz identyfikacji potencjalnych szans 

biznesowych. 



Do najważniejszych zdefiniowanych grup interesariuszy Adamed należą: 

˚˚ pacjenci,

˚˚ Współpracownicy,

˚˚ partnerzy biznesowi,

˚˚ społeczności lokalne,

˚˚ uczelnie i instytucje naukowe,

˚˚ organizacje branżowe,

˚˚ organizacje pozarządowe,

˚˚ media,

˚˚ przedstawiciele ochrony zdrowia,

˚˚ administracja publiczna.

Dialog z każdą z grup interesariuszy jest w Ada-

med zdecentralizowany i prowadzony w sposób 

ciągły przez wiele bezpośrednich i pośrednich ka-

nałów komunikacji dostosowanych do potrzeb obu 

stron. Są to m.in. intranet, spotkania, konferencje, 

publikacje, wydarzenia branżowe, narzędzia online 

i badania satysfakcji.

Kluczowe wskaźniki w raporcie zostały poddane nieza-

leżnej weryfikacji przez Bureau Veritas Polska Sp. z o.o.
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Tematy niefinansowe raportujemy w Adamed 

od 2015 r. Niniejszy raport ESG obejmuje swoim 

zakresem okres od 1 stycznia 2021 r. do do 31 

grudnia 2022 r., chyba, że w tekście zaznaczono 

inny zakres czasowy. Raport nie zawiera istotnych 

korekt informacji ujawnionych w poprzednim 

raporcie niefinansowym, który dotyczył lat 2018-

2020 i został wydany w roku 2021. W 2022 r. 

nie zaszły również znaczące zmiany dotyczące 

rozmiaru, formy własności lub łańcucha wartości 

Adamed. 

W raporcie opisujemy kwestie ESG spółki Ada-

med Pharma S.A. objętej również sprawozdaniem 

finansowym.

Raport odpowiada na oczekiwania interesariuszy 

dotyczące zrównoważonego rozwoju Adamed. 

W procesie identyfikacji istotnych tematów 

do raportu za lata 2021-2022 zwalidowana 

została lista najważniejszych tematów z po-

przedniego raportu. Istotność poszczególnych 

zagadnień została określona podczas spotkań 

strategicznych przedstawicieli kadry zarządza-

jącej oraz poprzez badanie online interesariu-

szy zewnętrznych oraz wewnętrznych. Analizę 

na potrzeby bieżącego raportu przeprowadził 

zespół projektowy wspierany przez niezależnego 

doradcę z zakresu ESG. 

O RAPORCIE
2-3 3-1 3-2

2-2

2-1

2-4

O RAPORCIE

2-5

 2-29

Environment (E) Social (S) Governance (G) Inne

Zdefiniowane najważniejsze tematy z zakresu ESG

Odpowiedzialność 
wobec środowi-
ska naturalnego: 
działania na rzecz 
minimalizacji nega-
tywnego wpływu na 
środowisko.

Odpowiedzialność 
w miejscu pracy: 
bezpieczne warunki 
pracy; szkolenia 
i rozwój. 

Odpowiedzialność 
wobec społeczeń-
stwa: programy 
społeczne, wsparcie 
młodych talentów.

Etyka  
i compliance.

Odpowiedzialność 
wobec rynku: bez-
pośredni i pośredni 
wpływ na rynek; 
zdrowie klientów; 
bezpieczeństwo 
lekowe; innowacje, 
badania i rozwój.

Katarzyna Dubno 
Dyrektor ds. Relacji Zewnętrznych,  
ESG i Ekonomiki Zdrowia

Kontakt w sprawie Raportu ESG za lata 

2021-2022:

esg@adamed.com
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OŚWIADCZENIE NIEZALEŻNEJ OCENY O ZAKRESIE OGRANICZONYM 
Do: Interesariuszy Adamed Pharma S.A. 

 

Wstęp i cel pracy 
Bureau Veritas Polska Sp. z o.o. (Bureau Veritas) została zaangażowana przez Adamed Pharma S.A. 
w celu przeprowadzenia niezależnego poświadczenia Wybranych Informacji przedstawionych w Raporcie 
Zrównoważonego Rozwoju Adamed Pharma S.A. za lata 2021/ 2022 (Raport). Poświadczenie odnosi się 
do danych i informacji objętych opisanym poniżej zakresem naszych prac.  
 
Wybrane Informacje  
Zakres naszej pracy był ograniczony do poświadczenia wskaźników w wersji podstawowej umieszczonych 
w Raporcie dotyczącym okresu od 01.01.2021 do 31.12.2022, opracowanych zgodnie z: 

• GRI Standards 2021: 1, 2-7, 2-8, 2-21, 2-27, 2-28, 3-1, 3-2, 3-3. 
• GRI Standards 2016: 204-1, 205-1, 205-2, 205-3, 417-2, 417-3, 301-3, 302-1, 305-1, 305-2,  

401-1, 401-2, 404-2, 404-3, 405-1, 406-1. 
• GRI Standards 2018: 303-3, 403-6, 403-9. 
• GRI Standards 2020: 306-1, 306-3. 

Nasze poświadczenie nie odnosi się do innych informacji zawartych w Raporcie. 

 
Kryteria Raportowania  

Wybrane Informacje należy interpretować w odniesieniu do standardów raportowania zrównoważonego 
rozwoju GRI Standards 2016, 2018, 2020 oraz 2021 w wersji dostępnej na stronie internetowej 
https://www.globalreporting.org. 
 
Ograniczenia i wyłączenia 
Z zakresu naszej pracy wyłączona jest ocena informacji dotyczących: 

• działań realizowanych poza określonym przedziałem czasowym oceny, 

• oświadczeń dotyczących obecnych lub przyszłych intencji przedstawionych przez  
Adamed Pharma S.A. (wyrażonych opinii, przekonań, oczekiwań, celów). 

Niniejsze poświadczenie o ograniczonym zakresie oparte jest na danych dotyczących zrównoważonego 
rozwoju, wybranych z wykorzystaniem podejścia bazującego na ryzyku wraz z ograniczeniami 
wynikającymi z takiego podejścia. Rzetelność raportowanych danych jest zależna od dokładności 
stosowanych pomiarów i innych, przyjętych na poziomie poszczególnych lokalizacji, rozwiązań w zakresie 
monitorowania, które nie były analizowane dla potrzeb sporządzenia niniejszego poświadczenia. Nie 
należy opierać się na niniejszym oświadczeniu niezależnej oceny w celu wykrycia wszystkich błędów, 
pominięć lub nieścisłości, które mogą występować. 

 

Odpowiedzialność 
Wybrane Informacje zawarte w Raporcie oraz sposoby ich prezentacji są wyłączną odpowiedzialnością 
Kierownictwa Adamed Pharma S.A. 

Bureau Veritas nie było zaangażowane w opracowanie Raportu ani Kryteriów Raportowania. Naszą 
odpowiedzialnością było: 

• uzyskanie ograniczonej pewności, że Wybrane Informacje zostały przygotowane zgodnie 
z Kryteriami Raportowania,  

OŚWIADCZENIE AUDYTORA
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• sformułowanie niezależnych wniosków opartych na przeprowadzonych procedurach 
poświadczania i na uzyskanych dowodach oraz 

• przedstawienie naszych wniosków Kierownictwu Adamed Pharma S.A. 
 

Norma Oceny 
Nasza praca została wykonana zgodnie z międzynarodową normą International Standard on Assurance 
Engagements (ISAE) 3000 Revised, Assurance Engagements Other than Audits or Reviews of Historical 
Financial Information (obowiązującą dla poświadczania raportów od 15. grudnia 2015), wydaną przez 
International Auditing and Assurance Standards Board. 

 

Podsumowanie wykonanych prac  
W ramach niezależnej oceny przeprowadziliśmy: 

1. ocenę stosowności Kryteriów Raportowania w odniesieniu do Wybranych Informacji; 
2. wywiady z personelem Adamed Pharma S.A. zaangażowanym w opracowanie Raportu;  
3. przegląd procesów Adamed Pharma S.A. dotyczących zbierania i agregowania danych 

zastosowanych do opracowania Wybranych Informacji, w tym ocenę założeń oraz zakresu 
danych i granic raportowania; 

4. przegląd dokumentacji przedstawionej przez Adamed Pharma S.A.;  
5. ocenę selekcji Wybranych Informacji w odniesieniu do dokumentacji źródłowej; 
6. przegląd systemów Adamed Pharma S.A. dotyczących analizy i agregowania danych 

ilościowych;  
7. ocenę sposobu prezentacji wybranych Informacji w celu zapewnienia spójności 

z poświadczanymi informacjami. 
 

Wnioski  
W oparciu o przyjętą metodykę i wymienione wyżej działania wydajemy następującą opinię: 

• Nie zidentyfikowaliśmy żadnych oznak wskazujących na to, że Wybrane Informacje nie zostały 
przedstawione w sposób wiarygodny we wszystkich istotnych obszarach. 

 

Ocena w odniesieniu do GRI Standards 
Bureau Veritas Polska Sp. z o.o. dokonała oceny Raportu w odniesieniu do standardów raportowania 
zrównoważonego rozwoju GRI Standards. Obejmowała ona badanie krzyżowe tabeli wskaźników GRI 
w odniesieniu do dokumentów referencyjnych w celu wydania opinii o deklarowanej wersji Raportu. 

W oparciu o naszą pracę wydajemy następującą opinię: 
• Raport Zrównoważonego Rozwoju Adamed Pharma S.A. za lata 2021/ 2022 został przygotowany 

zgodnie ze standardami raportowania zrównoważonego rozwoju GRI Standards (2016, 2018, 
2020 oraz 2021) w wersji podstawowej. 

 

Oświadczenie dotyczące niezależności, bezstronności i kompetencji 
Bureau Veritas jest profesjonalną firmą usługową, która specjalizuje się w zarządzaniu jakością, 
bezpieczeństwem i higieną pracy, środowiskiem oraz odpowiedzialnością społeczną o ponad 190-letniej tradycji 
w świadczeniu usług niezależnej oceny. Zespół oceniający posiada doświadczenie w weryfikacji i ocenie 
informacji, systemów i procesów dotyczących środowiska, etyki, społecznej odpowiedzialności, bezpieczeństwa 
i higieny pracy. 
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Bureau Veritas wdrożyła certyfikowany1 System Zarządzania Jakością zgodny z wymaganiami ISO 9001:2015
i utrzymuje kompleksowy system nadzorowania jakości, obejmujący udokumentowane polityki i procedury 
w zakresie zgodności z wymaganiami etycznymi, normami zawodowymi i wymaganiami prawnymi
Bureau Veritas wdrożyła i stosuje Kodeks Etyki, który spełnia wymagania TIC Council2, w celu zapewnienia 
integralności, obiektywizmu, profesjonalizmu i należytej staranności oraz wysokiego poziomu etycznego 
personelu w jego codziennych działaniach zawodowych.

BUREAU VERITAS POLSKA Sp.  z o.o.
Warszawa, 30 listopada 2023

Witold Dżugan Artur Świątczak

Członek Zarządu Weryfikator Wiodący

1 Certyfikat  No.  44 100 160145 wydany przez TUV NORD CERT GmbH
2 TIC Council Compliance Code EDITION 1 December 2018

INDEKS GRI

Indeks GRI

Oświadczenie o zastosowaniu
Firma ADAMED PHARMA S.A. złożyła raport zgodnie  
ze Standardami GRI dla okresu 01.01.2021-31.12.2022

Zastosowane GRI 1 GRI 1: Podstawy 2021

Obowiązujące standardy sektorowe GRI Nie dotyczy

Ujawnienie Lokalizacja Przyczyny ominięcia/uwagi

2-1 Dane organizacyjne Rozdział „O raporcie”

2-2 Podmioty uwzględnione w ramach rapor-
towania kwestii zrównoważonego rozwoju

Rozdział „O raporcie”

2-3 Okres raportowania, częstotliwość i dane 
kontaktowe

Rozdział „O raporcie”

2-4 Korekty informacji Rozdział „O raporcie”

2-5 Weryfikacja zewnętrzna Rozdział „O raporcie”

2-6 Działalności, łańcuch wartości i inne 
relacje biznesowe

Rozdział „Kim jesteśmy”

2-7 Współpracownicy
Rozdział  

„Odpowiedzialny Pracodawca”

2-8 Współpracownicy, którzy nie są pracow-
nikami

Rozdział  
„Odpowiedzialny Pracodawca”

2-9 Struktura zarządcza i skład organów 
zarządczych

Rozdział „Kim jesteśmy”

2-10 Nominacja i wybór członków najwyż-
szych organów zarządczych

Rozdział „Kim jesteśmy”

2-11 Przewodniczący najwyższego organu 
zarządczego

Rozdział „Kim jesteśmy”

2-12 Rola najwyższego organu zarządczego 
w nadzorowaniu zarządzania wpływem

Rozdział „Kim jesteśmy”

2-13 Delegowanie odpowiedzialności w zakre-
sie zarządzania wpływem

Rozdział „Kim jesteśmy”
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2-14 Rola najwyższego organu zarządczego 
w raportowaniu kwestii zrównoważonego 
rozwoju

Rozdział „Kim jesteśmy”

2-15 Konflikt interesów Rozdział „Kim jesteśmy”

2-16 Komunikowanie problemów krytycznych

W ADAMED nie ustanowio-
na została osobna procedu-
ra komunikacji problemów 

krytycznych. 

2-17 Zbiorowa wiedza najwyższego organu 
zarządczego

Rozdział „Kim jesteśmy”

2-18 Ewaluacja wyników najwyższego organu 
zarządczego

Rozdział „Kim jesteśmy”

2-19 Polityka wynagradzania
Rozdział  

„Odpowiedzialny Pracodawca”

2-20 Proces ustalania wynagrodzeń
Rozdział  

„Odpowiedzialny Pracodawca”

2-21 Całkowity roczny wskaźnik wynagro-
dzenia

Rozdział  
„Odpowiedzialny Pracodawca”

2-22 Oświadczenie dotyczące strategii zrów-
noważonego rozwoju

List właścicieli

2-23 Zobowiązania ujęte w politykach Rozdział „Kim jesteśmy”

2-24 Realizacja zobowiazań ujętych w poli-
tykach

Rozdział „Kim jesteśmy”

2-26 Mechanizmy zasiegania porad i zgłasza-
nia obaw

Rozdział „Kim jesteśmy”

2-27 Zgodność z prawem i regulacjami Rozdział „Kim jesteśmy”

2-28 Członkostwo w stowarzyszeniach i or-
ganizacjach

Rozdział „Kim jesteśmy”

2-29 Podejście do angażowania interesariuszy Rozdział „O raporcie”

2-30 Układy zbiorowe pracy
Rozdział „Odpowiedzialny Praco-

dawca”

3-1 Proces identyfikacji istotnych tematów Rozdział „O raporcie”

INDEKS GRI

3-2 Lista istotnych tematów Rozdział „O raporcie”

3-3 Zarządzanie istotnymi tematami

Rozdziały: „Kim jesteśmy”, „Odpo-
wiedzialny producent”, „ADAMED dla 
środowiska i klimatu”, „Badania i 

rozwój”

201-1 Bezpośrednia wartość ekonomiczna 
wytworzona i podzielona

Rozdział „Kim jesteśmy”

204-1 Proporcja wydatków na lokalnych 
dostawców

Rozdział „Odpowiedzialny partner”

205-1 Działania przeanalizowane pod kątem 
korupcji

Rozdział „Kim jesteśmy”

205-2 Szkolenia dla Współpracowników 
i kadry menedżerskiej poświęcone politykom 
i procedurom antykorupcyjnym

Rozdział „Kim jesteśmy”

205-3 Potwierdzone przypadki korupcji i dzia-
łania podjęte w odpowiedzi na nie

Rozdział „Kim jesteśmy”

301-1 Wykorzystane materiały  
według wagi i objętości

W latach 2021-2022 
w Adamed nie prowadzono 
ewidencji pozwalającej na 
zaraportowanie wskaźnika. 

System pozwalający na 
raportowanie takich danych 

był na etapie wdrożenia 
w 2022 r.

301-3 Procent odzyskanych materiałów ze 
sprzedanych produktów i ich opakowań, 
według kategorii materiału

Rozdział  
„ADAMED dla środowiska i klimatu”

302-1 Zużycie energii w organizacji
Rozdział  

„ADAMED dla środowiska i klimatu”

302-4 Redukcja zużycia energii
Rozdział  

„ADAMED dla środowiska i klimatu”

303-3 Pobór wody
Rozdział  

„ADAMED dla środowiska i klimatu”

303-4 Odprowadzanie wody
Rozdział  

„ADAMED dla środowiska i klimatu”

305-1 Bezpośrednie emisje gazów cieplarnia-
nych (zakres 1)

Rozdział  
„ADAMED dla środowiska i klimatu”
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305-2 Pośrednie emisje gazów cieplarnianych 
(zakres 2)

Rozdział  
„ADAMED dla środowiska i klimatu”

306-1 Wytwarzanie odpadów i znaczące 
wpływy powiązane z odpadami

Rozdział  
„ADAMED dla środowiska i klimatu”

306-2 Zarządzanie znaczącym wpływem 
związanym z odpadami

Rozdział  
„ADAMED dla środowiska i klimatu”

306-3 Wytworzone odpady
Rozdział  

„ADAMED dla środowiska i klimatu”

401-1 Łączna liczba i odsetek nowych Współ-
pracowników zatrudnionych oraz łączna 
liczba odejść w okresie raportowania

Rozdział  
„Odpowiedzialny Pracodawca”

401-2 Świadczenia dodatkowe (benefity) za-
pewniane Współpracownikom pełnoetatowym

Rozdział  
„Odpowiedzialny Pracodawca”

403-1 System zarządzania zdrowiem i bezpie-
czeństwem Współpracowników

Rozdział  
„Odpowiedzialny Pracodawca”

403-2 Procesy identyfikacji zagrożeń, ocena 
ryzyka oraz badania wypadków

Rozdział  
„Odpowiedzialny Pracodawca”

403-4 Udział Współpracowników, konsultacje 
i komunikacja w kwestiach bezpieczństwa 
pracy

Rozdział  
„Odpowiedzialny Pracodawca”

403-5 Szkolenia Współpracowników w zakre-
sie bezpieczeństwa pracy

Rozdział  
„Odpowiedzialny Pracodawca”

403-6 Promocja zdrowia wśród Współpracow-
ników

Rozdział  
„Odpowiedzialny Pracodawca”

403-9 Wskaźnik urazów związanych z pracą
Rozdział  

„Odpowiedzialny Pracodawca”

403-10 Wskaźnik chorób zawodowych
Rozdział  

„Odpowiedzialny Pracodawca”

404-1 Liczba godzin szkoleniowych w roku 
przypadających na Współpracownika według 
struktury zatrudnienia

W Adamed nie prowadzono 
w 2021 i 2022 roku ewi-

dencji godzin szkoleniowych 
Współpracowników. System 
pozwalający na raportowa-
nie takich danych był na 
etapie wdrożenia w 2022 

roku.

404-2 Programy rozwoju kompetencji zawo-
dowych

Rozdział „Odpowiedzialny Praco-
dawca”

INDEKS GRI

404-3 Odsetek Współpracowników podle-
gających regularnym ocenom jakości pracy 
i przeglądom rozwoju kariery zawodowej, 
według płci i kategorii zatrudnienia

Rozdział  
„Odpowiedzialny Pracodawca”

405-1 Skład ciał nadzorczych i kadry pracow-
niczej w podziale na kategorie Współpracow-
ników według płci, wieku, przynależności do 
mniejszości oraz innych wskaźników różno-
rodności

Rozdział  
„Odpowiedzialny Pracodawca”

405-2 Stosunek podstawowego wynagro-
dzenia mężczyzn do wynagrodzenia kobiet 
według zajmowanego stanowiska

Rozdział  
„Odpowiedzialny Pracodawca”

406-1 Całkowita liczba przypadków dyskry-
minacji

Rozdział  
„Odpowiedzialny Pracodawca”

415-1 Całkowita wartość finansowa i rze-
czowa darowizn na rzecz partii politycznych, 
polityków i instytucji o podobnym charakterze

Rozdział „Kim jesteśmy”

416-1 Ocena wpływu poszczególnych kate-
gorii produktów i usług na zdrowie i bezpie-
czeństwo konsumenta

Rozdział „Odpowiedzialny producent”

416-2 Przypadki niezgodności z prawem 
i regulacjami w kwestiach wpływu produktów 
i usług na zdrowie i bezpieczeństwo

Rozdział „Odpowiedzialny producent”

417-1 Obowiazki dotyczące oznakowania 
produktów i usług

Rozdział „Kim jesteśmy”

417-2 Całkowita liczba przypadków niezgod-
ności z regulacjami i dobrowolnym kodeksami 
dotyczącymi oznakowania i informacji o pro-
duktach i usługach

Rozdział „Kim jesteśmy”

417-3 Całkowita liczba przypadków niezgod-
ności z regulacjami i dobrowolnym kodeksami 
regulującymi kwestie komunikacji marketin-
gowej

Rozdział „Kim jesteśmy”
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